２ こ 支 第 4 5 号

令和２年５月 15 日

 市立幼稚園を利用されている皆様へ

                          いわき市長 清水 敏男

（ 公 印 省 略 ）

いわき市新型コロナウイルス感染防止一斉行動「第２ステージ」に係る

保育所等の再開について（依頼）

日頃より、本市の保育行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、当該一斉行動「第２ステージ」において、保育所等については、小中学校の

対応に準じ、令和２年５月 20日（水）まで、臨時休園とするとともに、５月 21日以

降の再開に向け準備を進めることとし、保育所等についても同様に進めていただくよ

う、５月５日に要請しているところでありますが、本市においては、ゴールデンウィ

ーク後、現在まで新たな感染者が発生していないことから、児童・生徒の健康・安全

を第一に、小中学校等の社会的に必要性の高い活動などの制限を一部緩和し、感染防

止対策に万全を期したうえで、５月 21 日（木）から、幼稚園を再開することとしま

した。

 なお、感染防止一斉行動「第２ステージ」の終期である５月 31日（日）までは、引

き続き、登園自粛が可能な家庭の皆様には、家庭での保育について、ご協力くださる

ようお願いいたします。

 また、６月 1日からは、小中学校の通常再開にあわせ、通常保育を実施します。

【事務担当】

こども支援課 保育・教育係

                        電話 22‐7458